
Avoin kirje RKP:lle 

Lounais-Helsingin RKP on jättänyt 9–11.6.2023 järjestettävään puoluekokoukseen aloitteen 
turkistarhauksen kieltämiseksi. Animalia vetoaa puoluekokousedustajiin, jotta RKP seuraisi muita 
turkistarhauskielteisen kannan ottaneita puolueita ja asettuisi kannattamaan aloitetta. 

Turkistarhauksen kieltäminen on välttämätöntä seuraavista syistä: 

1. Ala ei ole kannattava – kestävä, tuettu siirtymä pois turkistarhauksesta on yrittäjän etu 

Animalia julkaisi syksyllä 2022 selvityksen turkistarhauksen nykytilasta ja tulevaisuuden 
vaihtoehdoista. Sen mukaan turkistarhausliiketoiminta on suurimmaksi osaksi 
pienimuotoista ja osa-aikaista. Suomessa on jäljellä hieman yli 500 turkistarhaa, ja niiden 
määrä vähenee jatkuvasti. Tilastokeskuksen aineistosta tehtyjen laskelmien perusteella 
turkiskasvatuksen suora työllistävä vaikutus on noin 900 henkilötyövuotta ja toimialan 
kokonaisvaikutus maamme työllisyyteen on noin 1 800 henkilötyövuotta. Selvityksen 
mukaan noin 200 kokoaikaisen turkistarhayrittäjän toimeentulo tulisi varmistaa tai 
tulonmenetystä kompensoida turkistarhauksen hallitun ja oikeudenmukaisen 
lakkauttamisen yhteydessä. 

Alan kansantaloudellinen merkitys on vähäinen. Vuonna 2019 turkistarhausalan maksamien 
yhteisöverotulojen osuus valtion kokonaisyhteisöverotuloista oli 0,02 prosenttia. 
Turkisnahkojen nettovienti vuonna 2021 oli 126 miljoonaa euroa, mikä on 0,2 % 
kokonaisviennin arvosta.  

Turkisalalla meni heikosti jo ennen koronapandemiaa. Turkistarhoja on vuosina 2020–2021 
tuettu verovaroista yli 30 miljoonalla eurolla. Alan tekohengittämisen sijaan tuet olisi 
siirrettävä tarhaajien uudelleenkouluttamiseen ja alan hallittuun alasajoon. Uutinen alan 
saamista tuista: Turkisala saanut kymmeniä miljoonia koronatukea - Animalia 

Turkisala on ollut jo pitkään laskusuunnassa eivätkä tuet ole auttaneet heikkoon 
tilanteeseen. Turkistarhojen määrä on jatkuvassa laskussa ja monet tarhaajat päätyneet 
konkursseihin. Alan kieltäminen tuetulla mallilla olisi sosiaalisesti kestävää ja auttaisi 
varmistamaan yrittäjien toimeentulon myös tulevaisuudessa. Vaihtoehtona saattaa olla alan 
hallitsematon romahtaminen. Selvitykseen on koottu toimenpide-ehdotuksia siitä, miten 
siirtymä toteutetaan kestävällä tavalla. Selvitys verkossa: Exit - Animalia 

 

2. Eurooppa on siirtymässä turkistarhattomaan aikaan, ja Suomi on jäämässä yksin.  
Turkistarhauksen on kieltänyt 15 Euroopan maata. Lisäksi tiukat rajoitukset ovat lopettaneet 
tarhauksen useissa muissa maissa. Turkistarhauskieltoja on myös eri maiden parlamenteissa 
käsittelyssä.  
 

3. Kansalaiset vastustavat turkistarhausta. 
Nykymuotoista turkistarhausta vastustaa 80 % kansalaisista. Suomalaisista 85 % on sitä 
mieltä, että kaikkien eläinten tulee voida toteuttaa lajityypillisiä käyttäytymistarpeitaan, 
mikä ei ole mahdollista turkistarhoilla.  
 

4. Turkistarhaus aiheuttaa eläimille kärsimystä. 
Turkistarhaus on kestämätöntä eläinten itsensä kannalta. Turkiseläimet eivät ole 
domestikoituneita eli ne soveltuvat erityisen huonosti häkkikasvatukseen. Ketuilla tulee olla 



mahdollisuus kaivamiseen, minkeillä uimiseen ja supikoirilla talviunen nukkumiseen. 
Ahtaissa verkkopohjaisissa häkeissä mitään näistä lajityypillisistä käyttäytymistarpeista ei ole 
mahdollista toteuttaa. Näin on todennut myös esim. Eläinten hyvinvointikeskus. 

Me Animaliassa haluamme muistuttaa, että turkistarhauksen maine on voimakkaassa alamäessä ja 
Euroopassa yhä harvempi enää hyväksyy turkistarhausta. Tulevaisuuden eurooppalainen kehitys vie 
selvästi kohti tarhattomuutta, häkittömyyttä ja eläinten kärsimyksen vähentämistä. 
Turkistarhattoman Suomen kannalle ovat jo siirtyneet SDP, vasemmistoliitto ja vihreät.  

Suurin osa Helsingin Sanomien vaalikoneeseen vastanneista RKP:n eduskuntavaaliehdokkaista 
kannattaa turkistarhauskieltoa. Ylen vaalikonevastausten perusteella viisi RKP:n kansanedustajaa 
yhdeksästä kannattaa kieltoa. Koko eduskunnasta yli puolet on turkistarhauskiellon kannalla.  

Turkistarhauksen kielto etenee EU:ssa. Eurooppalainen Fur Free Europe -kansalaisaloite tavoittelee 
turkistarhauksen sekä turkisten tuonnin ja myynnin kieltoa koko EU-alueella. Animalia on mukana 
aloitteessa yhdessä kymmenien muiden eurooppalaisten eläinjärjestöjen kanssa. Nimien keruu 
aloitteeseen päättyi maaliskuussa 2023 ja se keräsi kansainvälisesti yli 1,7 miljoonaa allekirjoitusta. 
Aloitteen allekirjoitti yli 92 000 suomalaista.  

Vetoamme siis teihin, hyvät puoluekokousedustajat: otattehan tämän puoluekokousaloitteen 
huomioon ja asetutte turkistarhattoman Suomen kannalle. Turkistarhauksen kieltäminen 
sosiaalisesti kestävällä tavalla on ainoa toimiva ratkaisu niin eläinten kuin myös alan työllistämien 
ihmisten kannalta. On selvää, että Euroopan tulevaisuus on turkistarhaton. 

 


